

# GONIECZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

## Wydzierzawienie Monopolu Tytoniowego a sanacja gospodarcza

Przybycie do Warszawy przedstawicieli „Bankers Trustu” przejęło niemal całe społeczeństwo, szczególnie stery gospodarcze troską o wpływ ewentualnej umowy z wymienionym trustem na skarb i gospodarkę narodową. Z tą do szereg nieporozumień na tle podawanych w całej prasie wiadomości, czerpanych częstokroć z źródeł niemiarodajnych. Ograniczyć się musimy w ocenie pertraktacji o wydzierzawienie monopolu tytoniowego jedynie do wniosków na podstawie tych wiadomości, które z źródeł bezpośrednich nas doszły. A więc w grę wchodzi amerykańska „Tabacco Company”, która ma ewentualnie udzielić pożyczki za cenę wydzierzawienia monopolu tytoniowego przy udziale Bankers Trustu. Nie od rzeczy będzie zastanowić się, jaki interes miałyby Tabacco Company w udzielaniu Polsce pożyczki. Mi mo, że się tak dużo mówi o pożyczkach amerykańskich stwierdzić na podstawie cyr ścisłych należy, że Stany Zjednoczone lokują zaledwie jedną 40 część oszczędności w pożyczkach dla państw zagranicznych, resztę zaś inwestują w własnym górnictwie, przemyśle, handlu i rolnictwie. Z drugiej strony wymieniona firma tytoniowa ma już w swoim ręku 85 proc. światowej produkcji tytoniowej. Logicznie tedy jest, że najpoważniejszym argumentem dla wymienionego towarzystwa jest możliwość opanowania produkcji tytoniowej jeszcze w jednym państwie, liczącym bądź co bądź około 30 milionów ludności. Z drugiej strony zupełnie miarodajną jest wiadomość, że Bankers Trust warunkuje udział swój w pożyczce z zupełnie swobodnym przeprowadzaniem interesu swego związanego, zdaniem towarzystwa, z uregulowaniem w Polsce stosunków społecznych i handlowych. Ten właśnie moment dał powód do poważnej polemiki na temat ewentualnej konieczności poddania się dalekoidącemu wpływowi kapitalistycznym zachodu. W naszych stosunkach politycznych moment ten jest bardzo niepopularny w społeczeństwie i jest prawdopodobnym, że kwestja kontroli, którą Bankers Trust chciałby w Polsce wykonywać w razie ewentualnego dojścia do skutku umowy, stanie się przeszkodą najłatwiejszą.

Jeśli chodzi o stery gospodarcze, to — naogół wzięwszy, nie miałyby one nic przeciwko nawet kontroli państwa zagranicznego pod warunkiem jednak, by uzyskane zostały w tej czy innej drodze kapitały na zasilenie gospodarstwa narodowego, inaczej mówiąc na przemysł, handel i rolnictwo. Stery te obawiają się poważnie, by uzyskane w ewentualnej transakcji z Tabacco Company przy udziale Bankers Trustu kapitały były obrócone na podwyższenie kapitału Banku Po-

skiego i że niewiele w takim razie zostanie na zasilenie placówek gospodarczych.

Z tego też względu podnoszą się głosy protestu przeciw nagłemu zerwaniu pertraktacji z Bank Of England, który jest najpotężniejszym na świecie filarem stabilizacji walut europejskich.

Jak wiadomo, zarówno Anglja jak i Ameryka uważają, że pierwszym warunkiem zdobycia rynków europejskich, jest pomoc w stabilizacji walut. Na ten cel Bank Of England ma kolosalne kredyty w amerykańskim banku Federal Reserve Bank. Widząc możliwość skojarzenia się Banku Polskiego z Bank Of England, nasze sfery gospodarcze uważają, że sanacja Banku Polskiego przy pomocy kapitału zagranicznego musi nastąpić odrębnie i nie być zależną od zagadnień kredytu na sanację gospodarstwa narodowego w Polsce.

Istotnie, jest to punkt widzenia, który będzie musiał być wzięty poważnie pod rozwagę przez rząd. Wiadomem jest, że waluta austriacka, jest pod

protektorem Banku of England, i że w niedalekiej przyszłości pod tymże protektorem stanąć ma waluta belgijska. Nie jest wykluczonem, że w razie przeprowadzenia przy pomocy tego banku sanacji Banku Polskiego, sytuację znacznie ułatwiono, bowiem nacisk ze strony reflektantów na polski monopol tytoniowy musiałby ipso facto osłabnąć, a warunki, wkraczające w dziedzinę wewnętrznego życia Polski znacznie złagodzone.

Prawda, nasz rząd staje przed poważnym problemem: sfery gospodarcze żądają wyodrębnienia kredytów na sanację gospodarczą, przyczem godzą się nawet na warunek kontroli państwa zagranicznego. Bankers Trust, mówiąc o uregulowaniu spraw społecznych i handlowych w Polsce dla umożliwienia sobie nitczem nie skrupowanego przeprowadzania interesów również kontroluje tę w pewnym stopniu sprawować tenc. Rząd więc musi wybrać jedno z dwóch: albo przy pomocy Bank of England zasilić Bank Polski, a potem pomyśleć o kapitałach na sanację gospodarczą, albo też ograniczyć się do wydzierzawienia obiektów państwowych i udzielania państwowemu gospodarczym pomocy w zakresie niekonieczności, lecz możliwości.

M. G.

## O przystąpieniu Niemiec do Ligi Nar.

Komisja spraw zagranicznych Reichstagu wyraziła już swą zgodę.

Berlin. Wczoraj przed południem zebrała się komisja spraw zagranicznych celem omówienia sprawy przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów.

Dr. Stressemann złożył sprawozdanie z rokowań, które prowadził po zawarciu traktatów locarneskich z mocarstwami w kierunku uzyskania pewnych ulg dla Niemiec. Po wysłuchaniu sprawozdania ministra spraw zagranicznych, oraz po przeprowadzeniu dłuższej dyskusji, komisja 18 głosami przeciwko 8 upoważniła rząd do wykonania ustawy z d. 23 listopada 1925 r. i zgłoszenia przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów.

Komisja przeszła do porządku dziennego nad innymi wnioskami odrzucającymi wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów, lub też uzależniających je od pewnych warunków.

Berlin. Wobec tej decyzji, rząd skorzysta z zawartego w ustawie locarneskiej upoważnienia i wysłał do sekretarjatu Ligi Narodów do Genewy odpowiednią notę, zgłaszającą przystąpienie Niemców do Ligi Narodów. Nastąpi to w pierwszych dniach najbliższego tygodnia.

Niemcy będą na obradach Ligi, które odbędą się w marcu, reprezentowane i zamierzają wysłać na pierwszą konferencję Ligi, która odbędzie się przy udziale Niemiec, swego ministra spraw zagranicznych Stressemanna i posła niemieckiego w Paryżu v. Hoessa.

Pierwsza uchwała, jaka zapadnie na tem posiedzeniu, dotyczyć będzie udzielenia Niemcom miejsc w Radzie Ligi.

## Reorganizacja sowieckich przedstawicielstw

**Wielkie sprzeniewierzenia.** — Berlin. Z Moskwy donosi „Telegraph Union”: Rząd sowiecki postanowił w najbliższym czasie przedsięwziąć wielką zmianę w personalu rosyjskich reprezentacji handlowych zagranicznych. Na podstawie uchwały centralnego komitetu stworzono komisję specjalną, która ma nadzorować działalność zagranicznych rosyjskich placówek handlowych, stwierdzając bowiem, że w kilku placówkach handlowych zagranicą wydarzyły się wielkie sprzeniewierzenia. Ponadto popełniono wiele błędów przy

zakupie towarów. Rząd zamierza ograniczyć prawa reprezentacji handlowych zagranicą.

Dzierżyński jako przewodniczący najwyższej rady gospodarczej proponował, by wszystkie zakupy na rzecz rosyjskiego przemysłu metalurgicznego nie mogły być igrad dokonywane przez reprezentacje handlowe.

Zakupy poczyni specjalna komisja, która przybędzie wkrótce do Berlina, celem zakupu maszyn dla rosyjskiego przemysłu metalurgicznego.

## Próba rewolucji w Portugalji

Rząd panuje nad sytuacją

Lizbona. — Żywiły radykalne donowały onegdaj próby przewrotu, jednakże rząd opanował sytuację. Buntownicy zaatakowali koszary gwardji republikańskiej w Lizbonie. Atak został odparty. Aresztowano przytem pułkownika Estewes, dwóch oficerów i kilka osób cywilnych. Z nastaniem nocy mała grupka buntowników skoncentrowała się w Almadzie. W skład tej grupy wchodziło kilku oficerów ze szkoły strzeleckiej. Grupa ta rozparzyła 6 działami. Wczoraj naczelnik państwa odjechał do północnej części kraju i powrócił do stolicy o godz.

21-ej, poczem odbył niezwłocznie konferencję z rządem. Władze rządowe ostrzegły mieszkańców miast Caillhas i Almada, iż z nastaniem rana rozpocznie się bombardowanie pozycji buntowników. Wodzem buntowników jest były major Lacerda Almeida, b. instruktor artylerji ciężkiej w Anglii podczas ostatniej wojny. Wszystkie wojska lądowe i morskie pozostają wiernie rządowi. W całym kraju panuje spokój. Wedle ostatnich informacji 340 buntowników poddało się bez zastrzeżeń.

POSZUKUJE

## 3 pokoje z kuchnią

i łazienką

Kompletnie umeblowane w śródmieściu na 6 miesięcy. Oferty pod „J.A.M.C.” Red. Gońca.

## Prawica niemiecka skompromitowana. Sensacyjne dokumenty w rękach francuskich.

Paryż. Rząd francuski posiada cały szereg bardzo ważnych dokumentów w swych rękach, które ustalają, że węgierska afera fałszerska rozciąga znacznie szersze kręgi, niż to dotychczas było wiadome. Z tych dokumentów wynika niezbicie, że pomiędzy węgierskimi legitymistami, a pewną grupą niemieckich Völkische, istniały nici, łączące Berlin z Budapesztem i Monachium. Łącznikiem między węgierskimi legitymistami a Völkische, był niejaki Freiherr von Goemböcz.

Z materiałów, jakie posiada rząd francuski, wynika, że także i wybitne osobistości polityczne z niemieckiej skrajnej prawicy są w najwyższym stopniu skompromitowane. Materiał dowodowy jest dla nich bardzo kompromitujący. Do wykrycia związku między węgierskimi legitymistami a Völkische przyczyniły się notatki w pamiętniku pułkownika Janko wicza.

Rząd francuski polecił stwierdzić dektetywom niektóre zapiski pamiętnika Jankowicza i stwierdził, że są one prawdziwe. Dlatego też nie można wątpić w prawdziwość materiału, znalezionego przy Jankowiczu. Mimo tego rząd nie zamierza ogłaszać całej sprawy ze względu na jej doniosłość polityczną. Skandal nadabrałby wtedy zupełnie nowego charakteru.

W związku z tem premier francuski odmówił wypowiedzenia się na ten temat w Izbie, albowiem stoi na stanowisku, że zupełnie ogłoszenie materiału nadałoby sprawie odmienny niepożądany charakter.

## TELEGRAMY.

Zaostrzenie walk partyjnych na Węgrzech.

Budapeszt. Walka pomiędzy opozycją a rządem zaostrzyła się, a jednocześnie w łonie partji rządowej nastąpiły rozwojówki. Jedna część partji rządowej niezadowolona jest z poufnej go oświadczenia Bethlena. Opozycja przygotowuje nowe ataki.

W czasie wczorajszych przesłuchań Nadossy i ks. Windischgrätz odmówili składania zeznań ze względu na udział Francuzów w przesłuchaniach.

Parlamentarna komisja śledcza pracuje w dalszym ciągu. Partja rządowa chce przeszkodzić przesłuchaniu posła Nagy w obawie, że przedstawiłby on rzekomo dowody politycznej współwiny.

Wstąpienie hrabiego Pawła Tekeły do partji rządowej jest szeroko komentowane. Sądzą, że Bethlen upatrzył sobie go na swego zastępcę. Podobno tworzy się nowy blok opozycyjny, na czele którego ma stanąć hr. Apponyi.

## Oświadczenie ambasad. Rakowskiego Rosji zależy na dobrych stosunkach z Francją

Moskwa. Rakowski, przed odjazdem do Paryża, udzielił korespondentowi Ha vasa wywiadu, w którym podkreślił znaczenie rokowań francusko-sowieckich, które mają się rozpocząć w Paryżu po przyjęciu delegacji sowieckiej.

Rakowski zaznaczył dalej w wywiadzie, iż bez udziału Unji Sowieckiej, Europa, a w szczególności Francja, nie



P. Compère-Morel — leader socialistów.

Zdjęcie migawkowe z parlamentu Francji.





92)

JANINA.

# NĘDZNIK

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

— W każdym razie — rzekł zatrzymując się znów przed stolikiem — w każdym razie powinnaś pani przedewszystkiem mieć żal do naszej matki.

— Ja nie mam żalu do nikogo i o nic, a tem mniej do matki waszej, czyż mogą bowiem mieć jej za złe, że dla sy na swego rola świętne zamysły? czy Ksawery znalazłby szczęście na drodze, którą ona mu przeznaczała, to rzecz odmienna. On wybrał drogę inną, więc matka jego może słusznie mieć o to żal do mnie, żem mu na tej drodze stanęła, ale ja względem matki waszej nie mogę żywić uraz żadnych, ani uczuć innych, prócz szacunku i czci. Chciałabym do nich dolażyć i miłość córki, ale nie pozwoliła mi na to...

Głos młodej kobiety ucił i czuć było iż w nim, iż w tłumione siłą woli. — Ona nie pozwoliła. Ale oto brat męzowski wyciąga teraz ręce do pani i prosi ją o miłości trochę!

Helena podniosła się z siedzenia. — Pani Kwirynie! — rzekła chłodno — brat mego, o! to rzecz zupełnie inna! Brat mego męża nie znamie, widzi mnie zaledwie od dni kilku i powinien pierwę dowiedzieć się,

czy kobieta wybrana przez jego brata, warta jest tego, aby należała do ich rodziny?

— Heleno! znowu! Zawszcz będziesz mi wymyślała ten postępek studencki, którego żaluję?

— O! nie nazywaj pan tego studenckim postępkim! Ja sędzę, poznawszy pana dzisiaj, że przed czterema laty, kiedy brat pański miał się żenić z ubogą dziewczyną i pisał o tem, upojony miłością i szczęściem do jednego brata, ja sędzę, że już wtedy zapatrywałeś się pani na świat z tej, trzeźwej egoistycznej strony, z jakiej wyższ i oceaniasz wszystko dzisiaj. Biedny Ksawery, lekając się oporu matki, szukał u brata przynajmniej współczucia, prosił go o pośrednictwo w ważnej chwili swego życia; i cóż mu pan odpisałeś? Zastanów się czy ona warta tego? czy warta należeć do przeznaczonej rodziny waszej?

Uśmiech sarkastyczny zarysował się na wążkach usteczek Heleny i twarzy jej nadał taki wyraz ostry, że gdyby Ksawery teraz był widział swą żonę, z tym wzrokiem chłodnym i uśmiechem, byłby się domyślił, że ani szczęście domowe, ani miłość jego nie zdolały zatrzeć tych ran, jakie najbliższy jego zadał sercu młodej, ufnej niegdys kobiety wierzącej w serce ludzkie garrającej się z uczuciem do rodziny jego i tak srogo zawiedziona, tak zimno odepchnięta!

— Matka wasza uznała mnie odrazu za niegodną. Kto wie? może w tem u-

czuciu było więcej żalu do syna, który poszedł wbrew jej woli i bez jej porady, ale pan, panie Kwirynie! człowiek młody, z młodzieńciami porzywami w duszy, z ideałami nieskażonej jeszcze natury człowieczej, nie znalazłeś innych słów na głos brata, jak zimne sło wa rachuby i zastanowienia?... Dobrze więc, niepożądana, nieprzywoływana przez nikogo, wesłam w progi męzowskiego domu sama... I nie witała mnie w nim nawet żadna dłoń przyjaźni, bo ten dom jego, to nie był dom jego ojców, nie przyjmowała go w nim stara matka, a brat, którego zwywał, odpowiedział mi chłodem. Byłam więc sama, i zrozumiałam to dobrze, że odtąd powinny we mnie umilknąć wszelkie życzenia obce szczęściu tego człowieka, któremu wybrała i ukochała przedewszystkiem, matka waższa na mój list pełen łez, błagań, próśb i miłości, odpisała mi tylko: Pamiętaj kochać za wszystkich, i za matkę, której stał się obojętnym i za całą rodzinę jego dalszą i bliższą. Pamiętaj, żebyś mu się stała na świecie wszystkim, bo dla ciebie on się wy-rzekł wszystkiego.

— Odtąd słowa te stały się religią mego serca, codzienną modlitwą do Boga, a jednak czułam i rozumiałam to, że prosić o to, było żądaniem szalonym! Nie przecina się tak odrazu węzłów łączących nas z najbliższymi, nie zrywa się tak odrazu ze wspomnieniami dawnymi! To też i mój mąż pamięta!

ma matkę, brata, rodzinę i kto wie? czy widząc się tak zapomnianym, tak usuniętym na stronę i dłażego? dłażego, że w wyborze towarzyszyki, poszedł za głosem serca, kto wie? czy nie pożałował nieraz nierozważnego, zbyt pośpiesznego kroku?... To też, gdy pan przybyłeś, gdy do tego domu pierwszy raz wstąpiłeś, radość jego granic nie miała. I zapomniał o wszystkim dawnem, otworzył ramiona swe bratu i w dobrem, kochającym sercu uczuł radość niezmierną, on zapomniał, ale ja pamiętam! Pamiętam nie tylko słowa owego listu pisanego przed ślubem do upojonego miłością kochanka, ale całe milczenie owych długich lat czterech, pamiętam obojętność i chłód, a przedewszystkiem pamiętam smutek i boleśń zadana nie memu sercu, ale sercu ukochanego przezemnie człowieka... Pamiętam, iż były dnie w których ja nie mogłam rozmarszczyć zasepionego jego czoła, ani rozzerwać zadumanoego! A takie wrażenia pamiętają się najdłużej. To też nie dziw, iż nie mogłam otworzyć ramion do uścisku i nie mogłam do przybywającego w końcu powiedzieć: bracie! Wtedy bowiem stanęło mi mowoli pytanie w myśli: czy on wart tego? Nie zżymaj się panie Kwirynie! to tylko proste życiowe — wet za wet!

— A jednak ten mąż, uwielbiałby cię, kochał cię jeszcze bardziej, gdybys przez miłość dla niego podała bratu tego dłoń do zgody!

(d. c. n.)

**Teatr „ODEON”** JEDEN Z NAJWYBITNIEJSZYCH OBRAZÓW SEZONU!!!

## Kobieta Czerdziestoletnia...

Wzruszający dramat jesieni życia — w 8-miu wielkich aktach.

Reżyserja: **RYSZARD OSWALD**, W roli tytułowej słynna **DIANA KARENNE**,  
W roli Rolanda niezrównany **WŁODZIMIERZ GAJDAROW**.

**Nad program: Czekoladowy Posterunkowy** Tryskająca humorem farsa w 2-ach aktach.

Od soboty 6 do wtorku 9 lutego (włącz).  
Szczegóły i streszczenia w programach  
Ostatni seans o 9 i pół wieczorem.  
Ceny miejsc popularne: Krzesło tylko 1 zł. (z podatkim)

**Teatr „NOWOŚCI”** **NORMA TALMADGE** Na scenie

**DZIS** i dni następnych. **KSIEŻNICZKA z SZYNKOWNI** w obrazie p.t.

**P. Rynasówna P. Reden** oraz król humoru

**Kino Teatr „Nowy”** Najpiękniejszy mężczyzna świata  
**RUDOLF VALENTINO** **„KSIĄŻE KRWI”** W przepięknym monumentalnym 10-cio aktowym dramacie wyłówni „Paramount”.

Od piątku 5-go do poniedziałku 8 lutego 1926 r.  
Ostatni seans o godz. 9 i pół wiecz.

Licząc się z dzisiejszym kryzysem ceny najwyższe krzesło 1 zł, łoża 1,50, (z p) Początek przedstawień w dni podzodnie o godz. 5, w sobotę o godz. 4 w niedzielę i święta o godzinie 3-iej po południu.

**Kino „UCIECHA”** ul. Dąbrowskiego 12 **TYLKO 2 DNI!** **„Tajemnice Nowego Yorku”**

Piątek 5 i sobota 6 lutego  
Krzesło 80 gr. łoża 1, 2, 20

**ZAKOŃCZENIE FILMU** 5, 6 i ostatnia seria. — Dramat w 12-tu dużych aktach ilustrujący, zemstę chińczyków i walki o skradzioną torpedę.  
Orkiestra pod dyr. utalentowanego dyrygenta p. MILLERA — Początek o g. 5, w sobotę o g. 4. — Ostatni seans o g. 9 w.

**NAD PROGRAMI** Arcywesoła komedia z mapkami. **ANONSI** Od niedzieli 7 występów szanownego artysty **GALAOR** w orkiestrowym obrazie.

**Ogłoszenie.**  
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. I-go pow. Częstochowskiego K. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 6, ogłasza, że w dniu 16 lutego 1926 r. od godz. 10-iej z rana w Częstochowie przy ul. Dąbrowskiego Nr. 12 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Edwar da Kindermana, mianowicie: fortepianu, i aparatu kinematograficznego ocenionych na Zł. 1500.

**Gimnazjum Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskich Szkół Średnich**  
(MIEDZIANA Nr. 27)

rozpoczyna egzaminy dnia 15 lutego r.b., o godz. 3 po poł.  
Kancelarja Gimnazjum przyjmuje zapisy codziennie do dnia 13.II. r. b.  
Dyrektor Karol Wolke.

**Ogłoszenie.**  
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21, ogłasza, że w dniu 15 lutego 1926 r. od godziny 10-iej z rana w Częstochowie przy ul. Fabrycznej Nr. 9 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do fabryki wyrobów bawełnianych „Juljanów”, a mianowicie 41 warsztatów tkackich ocenionych na 820 Zł.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21, ogłasza, że w dniu 1 lute go 1926 r. od godziny 10-iej z rana w Częstochowie przy ul. Olsztynskiej Nr. 3 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Strug” a mianowicie: maszyny do pisania i urządzenia biurowego ocenionych na 560 Zł.  
Dnia 6 lutego 1926 r.  
Komornik J. KOSSEK.

**CYRK A. CHISELLI** w Częstochowie.  
Dzień w piątek 5 lutego r. b. dalezy ciąg Wielkiego Międzynarodowego Turnieju Walki Francuskiej  
Dzień wależy następująco 4 osoby  
**WILDMAN — UJBO**  
zyd. champ. świata Mistrz Saksonji.  
sila przeciwick technicze.  
**SZTEKKEK — SWATON**  
Mistrz Polski. champ. Bułgarii.  
walka dwóch championów.  
**KUHOL — LOWY**  
Wrocław Bresno  
Sensacja! Decydująca aż do rezultatu!  
**PINECKI — SOLAR**  
Polski obywatel, Poznań Mistrz Europy, Austria  
Walka wależy na kamieniu  
Kto zwycięży, honorowania silny, czy rytyna Austriacy.  
Przed Turniejem Przedstawienie Cy kowa z udziałem nowych artystów oraz całego zespołu cyrkowego  
Początek przedstaw. o g. 8. Początek walki o g. 9.30  
Szczegóły w programach. Ceny miejsc zwykłe.

**OFIARY**  
Na dobrobotnych.  
W 9-let bolesną rocznicę śmierci córki naszej s.p. Marychny Końowny zł. 40 składają Rodzice  
**Wypożyczalnia** księzek III Aleja Nr. 52 sklep.  
**Przyjmę** na stancje 2 Intel. panienki i proszę 2-ech panów byli 3-ili o te skawe zgłoszenie się ul. Kościuszki 66 m. i  
**Zgubiono** kwit lombardu Nr 312

3.000 do 5.000 złotych pożyczki potrzebuje solidna firma. Gwarantuję pierwszorzędne Oferty do sklepu Gońca pod „Pewność”  
**Zgubiono** książkę Kasy Chorych na imię Marij Pietrak  
**Mięso końskie** stałe na składzie kilo 60 groszy Male 2 Wlkowski.  
**Sprzedam** dom drewniany z placem lub bez. Władomość ul. Ogrodowa 71 Adolf Pluta.  
**Samochódów** wynajmę remonty kapitałne i drobne przeprowadza tanio solidnie i szybko Gorz J. Strępnego Zielona 30 tel. 1. 30.  
**Zgubiono** dowód osobisty wyd. przez Urząd gm. Rędziny akt ziemi majorzkiej, oraz różne dowody na imię Adama Garbaczka.

**Kaszki** chryple, duszności usuwają oryginalne  
**Pastyłki Belgijskie** z marką „Kokul” a la Valde, bez gumy, Sprzedają apteki i drogerie.  
**Zgubiono** książkę Kasy Chorych wyd. na imię Piotr Jaszczyk Nr 43580  
**Chłopca** 6 mies. oddam na własność ul. Piłsudskiego Nr. 17 Feliksa Kwiatkowska  
**Za taskawy** zwrot zgubionej Releję 4rody brzytwy Besskera sowiecie wynagrodze Nowoskowski Bank Polski.

**Matki!** Zgadacie w aptekach i drogeriach bygieniczne przy-sypki dla dzieci  
**„Puder Dzido”** utrzymujący siło dziecka w zdrowiu i czystości.  
Kierownik Literacki **JAN BARYLSKI**

Zw. Zaw. Naucz. Pol. Szk. Śred. **Kursy Maturalne** Miedziana 27 w lokalu gimnazjum. Zapisy przyjmują codziennie od godz. 6-7 wiecz. na 1) kurs przygotowawczy do egzaminu z 4, 6, 13 i 1. gimn. 2) na kurs przygotowawczy do wstępnych egzaminów do gimnazjów i seminarjów naucz.